СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2018 № 40
О внесении изменений в решение  Совета депутатов
МО Город Шлиссельбург от 19.10.2017 № 181
«Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории  муниципального образования
Шлиссельбургское городское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области»

[bookmark: _GoBack]В целях улучшения благоустройства, комфортности среды проживания и руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 29.12.2017 № 463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 10.01.2002 № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды», Водным кодексом РФ от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Приказом Минстроя Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов», в соответствии с пунктом 21 статьи 3 Устава МО Город Шлиссельбург, Совет депутатов
РЕШИЛИ:
	1. Внести  в решение  Совета депутатов МО Город Шлиссельбург  от 19.10.2017           № 181 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить п.1. «Общие положения» Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Правила) подпунктом 1.9. следующего содержания:     «1.9. Правила благоустройства территории МО Город Шлиссельбург утверждаются Советом депутатов МО Город Шлиссельбург».
1.2. Абзац 14 пункта 1.6. Правил изложить в следующей редакции:
«- порядок и механизм участия, в том числе финансового, собственников и (или)  иных законных владельцев зданий, строений  сооружений, земельных  участков (за исключением собственников и (или)  иных законных владельцев помещений в многоквартирных  домах, земельные  участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий».
1.3. Дополнить пункт 1.6.  абзацем 15 следующего содержания:
«- определение границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным  законом субъекта Российской Федерации».
1.4. Подпункт 4.2. пункта 4 «Особенности уборки территории в осенне-зимний период» Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - Правила) изложить  в следующей редакции:
«4.2. Снег, сдвигаемый в процессе снегоуборочных работ на обочины, должен быть перемещен с обочин на откосы насыпи либо в полосу отвода, а при невозможности выполнения названных операций - вывезен на места временного складирования снега.
При уборке территорий общего пользования допускается временное складирование снега, не содержащего химических реагентов, на заранее подготовленные для этих целей  площадки при условии обеспечения сохранности зеленых насаждений и оттока талых вод.
Снежные валы допускается размещать на расстоянии до элемента дорог:
- пересечение в одном уровне – не менее 150м;
- остановочный пункт маршрутных транспортных средств – не  менее 20м;
- пешеходный переход - не менее 15 м.».
1.5. Подпункт 4.7. изложить в следующей редакции:
«4.7. Места складирования снега, сроки и очередность вывоза снега с территории МО Город Шлиссельбург, обеспечивающие безопасное движение транспорта и пешеходов, устанавливаются распоряжением администрации МО Город Шлиссельбург».
	1.6. Дополнить пункт 4 подпунктами 4.9. и 4.10.следующего содержания:
«4.9. Обязанность по уборке снега и вывозу снега из прилотковой части дороги возлагается на  организации, осуществляющие уборку проезжей части дороги (улицы, проезда).
Запрещается:
- выдвигать или перемещать на проезжую часть дорог, улиц и проездов снег, счищаемый с внутриквартальных, придомовых территорий, территорий организаций, предприятий, учреждений, строительных площадок;
- осуществлять переброску и перемещение загрязненного снега, а также сколов льда на газоны, цветники, кустарники и другие участки с зелеными насаждениями;
- складировать снег к стенам зданий и на трассах тепловых сетей.
4.10. Собираемый из дворов и внутриквартальных проездов снег разрешается складировать на придомовой и внутриквартальной территориях таким образом, чтобы оставались свободные места для проезда транспортных средств и прохода граждан, не допуская при этом повреждения зеленых насаждений. Площадки для складирования снега должны подготавливаться заблаговременно. С этих участков должен быть обеспечен отвод талых вод в сеть ливневой канализации. При отсутствии возможности организации таких площадок снег должен вывозиться на территории, установленные распоряжением администрации МО Город Шлиссельбург».
2.  Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                               В.В. Номеров